
ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

 
 
 

Ratificação da Dispensa de Licitação nº 03 / 2019
                  O Secretário de Estado da Administração, tendo em vista a correta instrução do processo n°
201900005008716, oriundo da Superintendência da Escola de Governo, considerando o estabelecido na
Lei Federal nº 8.666/1993 e Lei Estadual nº 17.928/2012, depois de examinar a documentação respectiva,
para contratação de uma vaga no curso Inovação no Setor Público – Desafios para uma prática
disruptiva, a ser realizado pelo Insper, em São Paulo – SP, de 10 a 12 de junho de 2019, para o servidor
Paulo Henrique de Souza, CPF 885.830.071-87,
 
                        RESOLVE:
 
 
                        Ratificar, em atendimento ao disposto no artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/1993 c/c artigo
33, X, da Lei Estadual nº 17.928/2012, para condição de eficácia dos atos, a presente DISPENSA DE
LICITAÇÃO, com fulcro no inciso II do Artigo 24 do mesmo diploma legal, objetivando a contratação
com o INSPER – INSTITUTO DE ENSINO E PESQUISA, CNPJ sob o n° 06.070.152/0001-47, pelo
valor de R$ 4.730,00 (quatro mil, setecentos e trinta reais), bem como o procedimento, uma vez que o
mesmo se amolda aos imperativos legais pertinentes.

 NÚCLEO DE LICITAÇÕES, CONTRATOS, SUPRIMENTOS E LOGÍSTICA,
em GOIANIA - GO, aos 07 dias do mês de junho de 2019.

Documento assinado eletronicamente por PEDRO HENRIQUE RAMOS SALES, Secretário (a) de
Estado, em 07/06/2019, às 17:31, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do
Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 7616605
e o código CRC FB430EE9.

 

NÚCLEO DE LICITAÇÕES, CONTRATOS, SUPRIMENTOS E LOGÍSTICA 
PRACA DOUTOR PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA 3 - Bairro SETOR CENTRAL - CEP 74003-

010 - GOIANIA - GO 0- 
 

Referência: Processo nº 201900005008716 SEI 7616605

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=7616605&crc=FB430EE9

